
 
 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA 4ª VARA DA CÍVEL 
COMARCA DE JOINVILLE – SC 

 
 

Processo:    0302220-72.2017.8.24.0028 
Tipo:      Recuperação Judicial 
Autores: Vogelsanger Pavimentação Eirelli; e Terraplanagem e 

Pavimentação Vogelsanger Eirelli. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GLADIUS CONSULTORIA  E  GESTÃO  EMPRESARIAL  S/S    LTDA, 

neste ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Júnior, 
Administrador Judicial no processo de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de 

Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem e Pavimentação 
Vogelsanger Eirelli, vem, respeitosamente, a presença de V. Exa., informar e ao 

final requerer o que segue: 
 
 

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta 

administração judicial apresentar: 
 

 

RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA 
 

Elaborando relatórios relativos ao faturamento mensal, indicadores financeiros 

bem como o número de funcionários ligados as empresa autora, como forma de 

monitoramento de suas atividades e intensidade de continuidade da produção. 

 
Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peça, traz-se anexo o 

Balancete contábil do mês de Julho/2018, subscritos pelos diretores da 

recuperanda bem como pelo contador da mesma. 

 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

1 - DO INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS  

 
Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de 

serviços no ramo de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros 

complementos, e a venda de areia, quais sejam detalhadamente:  

 

 

 

1.1 – Dos Indicadores Financeiros e Indicadores contábeis de 
liquidez e variação patrimonial: 

 
 

O faturamento bruto do Grupo atingiu, no mês de Junho/2018, o valor de R$ 
1.147.913,00, tendo um aumento de 136,38% em relação ao mês anterior: 

 
 

 
 

Os indicadores contábeis de liquidez têm por objetivo medir a capacidade da 

empresa em liquidar com seus compromissos a curto prazo e demonstram o  índice de 

sua solvência geral. Estes índices demonstram quanto a empresa possui disponível 

para cada R$ 1,00 de compromissos assumidos. 

 
 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Liquidez Imediata 
 
O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o 

Passivo Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações 

de até 12 meses a empresa consegue liquidar com os recursos que ela consegue 

transformar em dinheiro imediatamente para cada R$ 1,00 de obrigação. 
 

Pode-se visualizar nos gráficos abaixo as representações dos 

comportamentos destes índices dos últimos anos até o período atual das empresas 

autora: 

 

 

 
Liquidez Corrente 
 
O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o 

Passivo Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a 

empresa possui de curto prazo para quitar com suas obrigações, também do curto 

prazo de até 12 meses, para cada R$ 1,00 devido. 

 

Conclui-se pela evolução do índice no gráfico abaixo, com as representações 

dos comportamentos deste nos últimos exercícios. 

 

0,039
0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,002 0,001 0,001 0,002 0,002 0,0020,009

0,41

0,00

0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07

0,000

0,050

0,100

0,150

0,200

0,250

0,300

0,350

0,400

0,450

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18 jul/18

Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM

0,68
0,51

0,32 0,33 0,29 0,29 0,29 0,28 0,27 0,27 0,26 0,27

3,95

2,21

0,66 0,71 0,62 0,62 0,62 0,58 0,61 0,62 0,64 0,66

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18 jul/18

Liquidez Corrente

TERRAPLANAGEM

PAVIMENTAÇÃO



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Liquidez Seca 
 
O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar 

todo seu Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não 

tem uma data definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo 

Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. 
 

Assim é a evolução destes índices nos últimos períodos: 

 

 
 

Liquidez Geral 
 
O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o 

confronto entre o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a 

empresa conseguirá honrar com seus compromissos de curto e longo prazo, contando 

com todos seus bens e direitos de curto e longo prazo também. Ou seja, quanto ela 

possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 1,00 de dívida no curto e longo 

prazo. 
 

 

Graficamente: 

 

0,35 0,30 0,23 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,23 0,23 0,23 0,24

3,91

2,13

0,57 0,58 0,55
0,70

0,52 0,51 0,52 0,52 0,54 0,53

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18 jul/18

Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM

0,56
0,45

0,25 0,26 0,23 0,23 0,24 0,23 0,22 0,22 0,22 0,23

2,84

2,02

1,54 1,52
1,40 1,38 1,36 1,30 1,28 1,24 1,23 1,19

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18 jul/18

Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

1.2- Da composição do quadro de funcionários consolidados 

 
No mês de Julho/2018, 87 colaboradores estavam ligados a empresa, 

contudo, 16 estão afastados por motivos de doença ou acidente de trabalho, 

restando então 71 em atividade de forma efetiva. 

 

Quanto a evolução desta informação desde o ajuizamento do presente feito, 

podemos demonstrar da seguinte forma. 

 

 
As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, 

em seus respectivos setores. 

Sobre as informações contábeis, seguem anexo, e fazem parte da presente 

peça, os balancetes ofertados pelo setor competente. 

Frente ao exposto, vem esta administração judicial, REQUERER juntada 

Relatório Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” da 

Lei 11.101/2005, bem como dos documentos que a acompanham, quais sejam: 

� Balancetes Contábeis de Julho/2018; 

 

Termos em que,  

Pede deferimento, 
 

Joinville - SC, 17 de Setembro de 2018. 
 



l] I.1l] VO(JEI,SAIIOER PA\TIN ENIACAO EIREI-I
CNPJ: 05 .198..119/0001 39

30/08D01808 15 PiS0001

Perido 01/07/2018 ,3 l/0rl201R

Brlancete - Soielino

valms.xp€$s em Reah E S )

I S I ATrVO

zSIICIRCULAN'TE

3 S 1 t.01 Dtsl\lNrvEl

4 S r l0lol cAxA
5 t.10lot.0l cArxA

6 S I I l]IO2 BANCOSCONTAMOVIMENTT]

r09l I 1010208 SANIANDER yA
9 1 lOr.02.l5 BRADESCOS/A

50E0 I IOl02.15 tsRADESCO S/A- C/a. 
'0r0,1r 

4

IO ] ]OIO2.I6 CAXAECONOMrcA FEDERAL

5:163 t.t ot02 t9 IIAUS/A C/C8t2l84
5270 r.r0r0222 uNtcRED
5106 r.10lo2:5 cAlxAEcoNoMrcAIEDERA! C.IA3.186_!

521.1 r.l,010228 NBC BANKBR,\SL I06243&01
5144 r r.0102.31 B ANCO PATJLISTACONIA - 856757

5]6I 1.IO1,02.34 tsANCO INIERMED1LM S/A

16 S I I OIOS APLrcACOESDELIQUIDEZIMEDLATA

II46 I.IOI03 05 BANCOSANIAIIDER

527t LtOlOl.lT UNICRED

29 S l.r{2 CREDTIOS

30 S IIO2OI DUPLICATASARECEBER

]6 S I IO2O8 T]TTJLOSAREEBER

37 I 1O2O8 OI EMIRI]STMOSARECEBERDE'IERCEii(S

27.r5309606

l 8^103 5.1461

t2t5t9!6

'12369i3

72.769 i3

.1.r50,13

10000

000

100

r069

600.00

3J38J5

000

000

45.100,00

100.00

45 000,00

16041561,32

1,r28 712J3

269.33598

269.33598

849025808

1:?6J?2.51

359297906

l-t92-53906

1475.009J9

1J20,00

l -52010

1..173.189J9

4960000

530,00

0.07

0.00

0,00

2,35

734:793,12

000
5316,12F1

r5692154

0.00

000

1949J1428

1.11I16141

000

0,00

5687"25

5587,25

0-00

:1824

4S.24

I l4l:l?.18

0,00

I6:4000
000
000

000
7.9i0J1

0,011

0,00

8997637

1.48321141

9 92166

9.92 r,66

1.473:05J8

49699,16

530,00

107

0!0
0.00

2.30

7l:l793.42

000

531358.19

r5692164

0.00

000

000

6i.179341

000

0.00

4821
.18:4

r 1? r 4243

000

0.00

16f.t000

0,00

000

000

000

0,00

92.97 t.12

I r3..101.81

63.96',1fi1

41961,6',1

03.r

0]]0

60000

0.05

1.,1.1805

009

284.42

0.0\l

45 t01lo0

10000

4500000

3965r0216

269.11598

26911598

3131-35909 27Jr r7t 6,03

3,l].1375.19 r8 76 r ?03 14

1401266J0 t6589 045J0

970

50

I ] 02 ] J ADIANTAMENTOSAFORNECF,DORES

I.I 02.I],0] ADLdNIAMENTOSAIICRNECEDORES

I,IO2.I]04 ADTANTAMENTOSTERCEIROS

I,I O2.I4 CREDITOS DE FUNCIONARIOS

I .I O2.I 4 O.] ADIANT,{MENTO DE SAIARTOS E ORDENAI)OS

54 S I.I 0215 IMPOSTOSAMCUPE&AR

5? I,I 02I5O] IRRFA RECIIPERAR

92'1 I.IN2,I5.O.1 PEARECUPERAR

972 ] IO2I5O] ISSARECUPERAR

102:] ],I021506 COFINS A RECUPERAR

1024 I to2 t509 NSSAIiECIJPERAR
I ()]J I.] 02,I 5.10 ICMS S/ATIVO]n4OB.ARECUPER,AI{

1025 r.l02r5.r nsscouPEl6rcAofoTAsnscAs
1101 1.1.0215.1,1 CSLLARECTTIERAR

LI3.I 1,I 02I5,I5 ANIECFACAO PARCELAMENTO FEDERALA

l22l l.t 02.t5:0 lcMs sALDo cREDoR

6927.10 976539016
6.927.10 8:r89.018,23

0.00 1216311:1

000

2..183.,1 I L,17

730:6

10.80,1.,18

22311n3

49.867 !)2

50.315.15

166
t96100J7

36,56901

1402053.1'l

92911.12

000

2JE01r6.22

71026

t0 80.1_48

?2112$1

19.861p2

50-r15,15

1t6

16-5690t

1.402051,14

u99?637



O ItO VOCELSANCER PAVIMENTIACAOEIREII
CNPJ:05 .r98 .1 19,!001 -39

]008/201 8 08r l5 Pig(m2
Peddor 0107/201 8 a 3l ,07,201 8

Bdrnceh Scietiio

\hlGserp4s$ eD R.ais (R$)

5114 1,1 $2,15 )2 IRRFA RECUPER AR S/APLICACAO

r78 S I to2,l6 oUTROSCREDTOS

97j I.t02.16.08 EMPRESTIVIoSAOSSOCrcS

i005 1.142.!6.12 MtiTUO-TERRAPI,ENAGEIV,VoGEI-SAII(iER

ill9 r.l02 16.12 MLrruo,vooutSAltGES.ADMINxsTRAlrJRA

155 S 1I0224 IMPOSTOSA @ MPDNSA R

1102 1 t.022401 PISACOMPENSAR

11 0t I t.0224,04 coFrNsAcoMPENSAR

6r s r.r.ot] ESroQtrEs

62 S t.l Ol0l ESToQUESDNERSO6

66 I,I O3OI.O4 MAIERI,ASPRIMAS

5006 I,]O]OI24 MATERL{ts PAR A SER\ICO

llrs Llir30t.26 coMru$N,EL

1246 S t2 NAOCTRCIL{NTE

84 5 I2O2 ATIVO REALZAVETA U)N(,O PRAZO

t00 s t-202.03 DEPos[os
t0t t.2.02.030t DEPosros rtruculs

98 S 1.20.1 NVESTTMENTOS

99 S I:O,I,OI PMTT?ERMANEMES OUI'RAS SOCEDAD€S

8,16 t:l0tolog srmB

1264 S I2O4O5 PARTICIPAC.{O EM OUIRAS SOCIEDADES

5309 I: 04O5,OI PARTICIPACAOCONSORCIOBALBARRAIX)

I05 S lJ05 I|\4oBILZADO

106 s rto5ot IMo\.ELs

107 l2l)50l,0l TERREIIOS

109 t205Ltoi EDImACOE!

lr0 s t.2.0502 ouIRosrMoBILuADos
113 t.205.0202 EQTOS.PROCESSAMENTO DE DADOS

lr r t2I)5I)2.04 rNSrAr_ACOES

II 2 I2O5O2O5 MAQUNAS.APARELHOSEEQUIPAMENIOS

ll4 l:105.01r? MovELS E UTENSILTOS

ll5 r-2050208 \E|CULOS

978 t20502,12 SOFT\\',ARES

119 S I,2O5O] (') DEPREC/AMOR']'ZEXAUSTAO ACLMULADA

r23 r20503.01 i-) DEPREC. -EDIFICIOS

I2] I2II5,O]02 t)DEPREC..EQUIPTOS.PR(T,DEDADOS

t2l t.205030,1 I-}DEPREC. TNSTALACOES

21619.4:l

9625055

9622565

000

2ioo

320628

570,98

263530

2 I t 1:15739

2.r3135?39
19922780,1

100.179,1,1

.1r 900J1

8449-i5139

l0 7r2.18

10.742.18

10.742.1E

3603000

r030.00

lol0lro

35000m
35000.00

8 801-5t3ll

:t,706008J2

:llmomm
206008.72

15.19411837

205t7122
I I I063.7:l

ll570rl5_l I

9697139
r.159469J5

,1999866

(l I 109.851.73)

(87.051-51)

r 199-52053 )

172.1!435)

000

657_!98.t7

612913.t2

000

0,00

000

000

t68.784S9

r68.78499

000

t07870J8

000

0.00

000

0,00

0,00

000
000

000

0.00

0!0

0.00

0,00

0ro

0,00

000

0.00

0!10

000

000
000

000
000
0.00

000

000

648355.t2

15.42200

612933.t2

000

0.00

000

000

243a8ltl5

243481.45

r2898565

4539635

6899945

99-54:]90

00

000

000

000

000

000

000

0ff

99543.90

0m
0!o
0{o

0.00

000

0.00

000
000

000

000

9954390

686,?0

laaJo

21f19.,13

10529310

105268.70

0m
2500

3 20628

i1098
2635J0

2059261rl:i

2O59f6lrr3
r 863292-39

lt 5 197,20

80J7r 34

8.750O0?rr9

l0Jl1_18

10r42.18

10.r42,18

3601000

11300)
lol0r0

35 00000

35O0000

8.701989J1

1106008J2

{lmo(l)00
2(b.008_?2

15.r94.I817
105A7722

r11063.74

ltr0r3lr r

I159469J5
4994866

(l t?09.39561)
(87.7t82r)

(200.158.03)

(72.9.r],45 )



OI{O \OCEI.SANCER PA\,TIIENTACAOEIRELI
CNPJ: 05.498.419,fi)0 I -39

30,08/2018 08: l5 RigoOOl

Itn,do:010r/2018 alI/07,2018

BdlNere sdietino

valG expes$ em R.ds c$)

I22 I,2,050305 (-)DEPREC,.MAQS APARELH(X E EQUIMOS

l]4 t:05.0]0' ( DEPREC. -MO\EE E UTEI\StrOs
l?5 12,05,0309 t,) DEPREC. -VE'CIILO6

6t t205,03.15 G)AMORTZACA(\SOfr\IARE

I29 S IfO5.O4 IIMOBILZADO EMANDAMENTO

I]1 I -21)504 O? CONSTRUCOESEMANDAMENIO

l]2 S t2,06 INT NGi\,EL

I45 S I2060] OASTOS DE MPLANI,DE SSTET'I,AS E METODOs

1015 12060102 tMPt ANrAcAo DE SISTF,MA

147 l:lxol99 c)A[4oRTzAcAoAcuMtn-ADA

1,18 S 121)604 0ASTOS DE REORGAITZACAO

504t 12.0504.02 (-)AMORTZACAOACTMIJ'I-ADA ISO

1016 12.0604.02 IMII-AInACAO DAISO

I25A S I2OItO5 MARCASEPATFNTES

II8 I2,O5,O5OI MARCAS.DIREITO$EPATENTESNDUSTRIAIS

IO]? S 15 CONIAS DECOMPENSACAO

r0r8 s r-50 r coNTAsDEcoMPENsacao

IO:19 S I 5OI OI EMPRESIIMOIMORILZADO

l2G5 l-50t.0t 0l coNtoDAtoAIltD
1266 t50lotl)z (-)coMoDAToD{sslvo
IO4O I.iOIOIO] EMPRESTTMO IMOB ILZADO.AIIVO
1277 t-5Ol O 1.04 ( TEMPRESTIMOU\4JB|LUADO,PASSNO

r04l s I50t.02 coNsEMo
1042 l50ro?0r coNsERTo ATIvo
1267 l,sol0202 (-) coNsERTo - PAssNo

(7-53503652)

(6.1.29494)

6.106m8.r9)
(45J8529)

I | 2'7t5
1r 25785

t 2:t600

000

ll r09JJ
(rl t09.7t)

0.00

(t340343)

13..103,43

1246.00

r2l6m

0,00

000

0.m
0.m

OII:J

0.00

0.00

000
0.00

000

000

000
0.00

000
0.m

.1409)

44000

000

0IIl
0.00

000

0.00

000
000

.l-,1000

11000

0.00

15135

IL25?S5

12.1600

0!o

(l].109r1r

113.10U43 )

llr{3:41

1.2.16.00

t.:J6_00

0,00

0.00

0.00

I1000000

1135.75000)

0m

89.3 I ?aZo \1 624j51.:12)

644.13 (649190r)

1466,67 (3.1D 4?4a6 )

loo 65.788,29)

0I0

0.00

r931165:4

d9lt)65:4)
t 20.000.00

( t 20o00n0)

000

035.750.00)

135.750.00

0rr0

0orJ

0.00

000

000
000
000

000

000
000

0!o
0m

4-.10!o

440.00

000

000
000

000
000

000

000

000

.1.1000

000
4,rcm

1066 s t-5otol REMFssa
1067 rJoroiror REMEssa arvo
1268 r-501n302 (-l REMESSA- PAS.SNO

0.00

VILFRED SCHAPITZ
c 16 786 - CPF 381 848.429'53

Fone {47) 3205-5000
RuaAinrkanle JaceguaY lS0

SanloAnl6nio
cEP 89204"480 - JC|NVILLE

+"q,,',.t,,--



OI,O V(X;EIJAI\rcER PA\/IMENIACAOEIRELI
CNP,:05{98J 19,$001 -19

1008,40 l8 08: l5 PSEom4

Peiulo: 0l /0?2018 r I I/072018

Biducele sEieiino

val(B clPescm Rais (RS)

202 S 2 tol oBR(lAaoF:sr)N,FRSAS

2.179:40-10 2751r16.01

ta8t02205 69817713_t8

1381.022r)5 69.8l7rll.lri

200 s 2 PASSryO

2OI S ].I CIR('ULANTE

2?.15109606

69-r2605200

69-r2605201)

t0.146384,62

408.46200

56458052

64155

892&iJ8
87273.18

19 867-20

I Ol0 rl3 t,04

211..180,83

2595595

1.48811132

1 00? 92923

I Aa0!?7n1
r4.r 115,26

t4087.21653

20.36757

43071.00

I 13J72223

L862.116.96

t896 t890
t90 t2506

:12ro0000

48-580.11

1.895.310.71

583252J0

9922.80

104505.70

5i0701
20998

1707.72501)

17423.096,82

1159605..16)

951867030

2458lli49
t88675.16

I 026.745.71

21649:4
4592159

430.910:29

20502230

827tl6lj5

2 t20620J3

| -189_14Or87

I0tIJ2814
000

0.00

0J0
0!0
000
000
000

000

0.00

000

8r o:I37
0!0

907..18826

000

000

385.00

0,00

0,00

000
000
000
000
0.00

000
0,00

000
000

?J)6

000
22J21-55

10)149J1

t09-21tJ2

0ro
9291tJ2

0tlo

000

l6 240,00

0.00

000

r.r81993,8?

| 42454

42500!(1

0!o
0m
0m
000

29O0000

0m
0.00

0.00

105.045J2

000

000
000

530,00

000

000

000
000
000
0.@

000
000

0,00

000

0Jx)

0m
000

0ll0

10.317049J5

419 886,51

601080J2

6.i?65

89-285J8

871?i.r8
39 86r:0

I 059 8l r ,0.t

2? r.480_83

2595595

1o0792921

1.166J3302

l.t4ll516
t40872r6,63

205126?

41o7300

1.862.116.S

,896r8_90

-r90_12516

t2r!000r)
.18580,ll

t.895 310J r

583.252.70

9.92230

t01505.70

10998
('710 r.r6,i8 )

203 S 2,I.OIOI EMPRESTIMOS E NNANCIAMENIOS
28I 2,I01 O I,O I CAIGECONOMICAFEDERAL

i28r 2,t0lol.0t UNICRED

28t 2.1Ot 0 t.09 CARTAOBNDES

5042 2IOIOI IO BAIICO BRADESCO. FORDCARM
280 2.t0tot.l] BRADESCO9A
9I4 2.I OI OI.I5 EMPRESTIIMOS E I.INANCIAMENIOE
282 2.l0tol.t6 ITAU S/A

r r66 2 t010t.26 FINAME

1320 2 t.0t01,27 cARtAoBNDES
5.]45 2 I,OIOI.]2 DLIPLICA-DS DESCONTADAS EXIIO
I3:IO 2 I,OIOI.1] DT,PLICATASDFJCONIADAS

5]IO 2.II)IOI J4 DLIILICATASDESCONIADASRECEIIA

5]II 2 IOI.OI-!6 DUPLIC{ASD€SCONIADASTAPAFOMENTO
5l I2 2.1OlOI-17 SANTINVEST VA - A(IIOPISIA UmMLSI'L
53I5 2 I,OIOI.']9 SANTINVEST.GARANTIA

5181 2 1.0 t.0180 LIMITE-BCOBRADESCO

5156 2 L0t.0I 80 LIMITE-BCOIIAt-l

5282 2.I,OI,OI81 BNDES F]NAME

5304 2,IOIOI,82 EMPRESTMO.IAVIPI,AN

5286 2,IOIOI,E2 EMPRESIMO DE TERCEII'(X
52?5 :,IOIOI,82 FINACLATIENTIO.ROT-OCOMPACDYNMAC

5299 2,IOIOI 82 FINA}ICIAMENTOACAAADORACIBERNF

53l]I 2,I OIOI II2 FNANCIAI\,IENTOCARRETA.PIiANCHA

5I85 2,].OIOI82 FNANCIAMENIO CP. CATERPILLAR

52I5 ?,].0I,0I.82 FINANCL{MENTO CP. NBC BANKBRASIL

5 r 88 2.1 01 O t.82 FNANCTAMENTOCP-SAFRA MAQUTNAS

i267 2 t0lol.8l FINaITCI{MENTO FORD CARCO t 5l7 2009

i2?2 2.lol0l.82 LlivllTE UNTRED
5]62 zIO'0I98 BANCO INTER MEDIUM S/A LIMITE
5]I8 2 II'IOI99 I.IJUROSAAPROPRLAR

208 S 2.10102 mRNECEDIRES

514:1 2.lol02 02 ( )JUROSAAIROPRTAR S/RENEC(XIACAO

209 S 2.t 0104 oBRTGACOESFTSaAD

221 2.tOIO.rO2 COFINSARECOLHER

ll5 2 tol04.04 rMs A REcoLllER

1016 2IOI04IO IRRF A RECOLHER . FOLHA TC]O

IO45 2IOIO4II IRR FARICOLHER - NIJTERCEIROS

216 21At04t2 ISSARECOLHER

IO48 2,]I]I04I] ISSA RECOLHER . R FTIDO NF

i22l 2.1I)10,1.18 PARCET"AMENIOICMS

1076 2.l0l0,l:0 PARCET-AMENTOPGIN

211r'77,t1 t7555.62415

0o0 (15960536)

165.1t002

15.r4390

9297t:72

1152098

17944

16.8382r

51000

0lxl
0@

9Jt)4588J0

2S9lJ89J9
188675.16

I03826669
23.7t8.68

46525,80

41t 42029

20502230

827.061i5



.) I 40 VOGELS,{NCER PA\4N'IENIACAO EIRELI
CNTJ: 05 .198..11 9/000 I l9

V.lms erpress en Rean (R$)

30/08/2018 08:15 PdS0005

Pqidd 0l /078018 a I I/01/20lE

Bal rcete - S-ieino

5224 ZtALA1.21

710 2141A427

958 2.1O10.1:7

5262 2.tO104.30

5263 2.1.01.0.1.3 I

5264 2 r0r0432
5265 2.r I) r,04 tl
528:t 2 r.0 r04-l:r

5326 2.t A) 4142
5335 2.r.0r 0417
5349 2.1.0r1)448

5350 2.1.01u4..19

5351 2101.0450

5155 2 rOr0,15 t

5156 210r 0:r^52

1351 2.1OI.04 90

291.1rr.84

619.30831

5220590

r6o.10J l
7443122

6) 613,81

23,198"19

95 18698

963 6r343
I / 19,15122

40 244,:17

185.74101

233.269.65

6?-59492

(2 19.35 I 9.1)

8.168663.8.1

2429682.',12

t15982,11

24ut392-12

10,18352,67

2t5.878,.16

38583J'l
1,19361,00

233065.0n

2a6a.1',l4:t3

11526?,18

900030

56378,00

I 12210739

5302,40

19359.

5_i 85,r9

t20 t7330

12194$5

:l83Jt72r
107J96.00

215.91121

800.52438

)91u2.69
2:18019.85

375 4.11.8,1

14056713.r7

000

0.00

0,00

0r0
0.00

0.00

0.0r:l

0,00

0,00

0r0
0.00

000

000
000
000

10:12517

000
0.00

40.425J7

0p0

0!0
0.00

0.00

0r0
0,00

126.62130

I15267J8
9.00030

241J5

t!1556
t9:9
7059

1t'7,99

0.00

000

0,00

0,00

0!0
?614J1

401J6

0r0
0J)0

0.00

0.00

0.00

0.00

0l)0

0.00

000

000

000

0,00

0.00

125907j1

l1 89777

869,19

60:12449

527r5.86

0.00

0.00

0.00

0.00

000

r?3 78,68
r27643,09

9000,10

0,00

t5.26t04

9.1051

3433,84

r 220,8 t

0.00

000

000

0.00

000

0.00

0p0

000

626922U2

52607,16

16o.10J.1

144i421
6r673.87
2l19lJ-t9

95 r8698

961613,43

1419.15122

233269.65

8..11901

(2 l9:15 l 9.1)

8 25.1.1.1,1.78

20:1158049

1.168519:l

l 8 t5.3ri:61
2534.103.18

l o48 35257

?46.878J6

38.583J4

149t6100

21306600

2912261,1\

1276.1309

9O00J0

?7.89301

1135.892,77

612352
22.72236

1166880r

l20 l]i30
22J9165

l8:t-51721

10r596,l]O

275 94llt

800.524J8

1870.12,69

23801935

PARCELAMENTO LEI II9.1I/2009 CP

PE A RECOLT]ER

RFIENCOES DE INIITOSTOS FEDERAIS CSRF

PARCELAMENTO pls PROC r 0920-400.7711 342
P RCELAN,IENIO COFINS

PARCET"AMENIO IRPJ

PARCELANIENTO CSLL

ISS PARCELANIENTO

PARCELAI'IENTO

PARCELAMENIO COFINS

PARCELAMENIO PIS PROC.1o91o,11Al6)t | 648
PARCELAMENIO COFNS

PARCELAIVIENTO CONmPREV
PARCELAMENIO IRRF

PARCELAMENIO CSRF

o ENCARGOS SOBRE PARCELAMENIO C.P

2t7 S 2.tOr05 oBRTGACOESSOCTATS

219 2.]OI05 02 FGTS A RECOLHER

222 2,1OI05,03 IMPCATO SINTDrc L  RECOI,HER

2r8 2 r0ro5.0,l INss A RECoLHER

I]IO 2 ]010505 CONMBUICAOPREVIDENCIARL{A
r67 2 r010506 rNss TERcFrRos

r29r 2 1010508 INssPARCELADO

I08t 2.1010509 NSS RETENCAO

5142 2.r 0r.0512 PARCELAMENTO ]NSS PEDIDO I523 692

53:17 2.t.0105.1i PARCELAMENIO INSS PEDIDO 15t82.11

224 S 2,I 0106 OBRICACOESTRA}AIHI$I]\S

225 2,I 010601 ORDENADOS A B\GAR
1049 21010601 pRo-L BoRF A EA{IAR

227 2.r.0r.06.01 RrBcsoEs A PAGAR

228 2101060.1 PROVISAO p/l 3'SAI ARI[)

2t9 2.r.010605 PROVISAO PIFERrAS

99i 2 r 0r06116 PROVTSAOFCTSS/13.SALARIO

994 2 r0r0607 PRO\1SAO INSS S/ t3. SAI_ARIO

99:l 2 I 0tO60ri PROVjSAOFGTSS/FERIAS

992 2 rrr0609 PROVISAO INSS S,fERIAS

993 2,I OI06,II 13 " S{L{RIO APAGAR

9I2 2,IOI,06.I2 PENSAOALIMENT]CIAAPAGAR

2]() S 2.I.0].07 PROV.P'MPDE RENI]AE (!NIR ts,Y)C] I-
232 2.t 0lll701 PROVTSAO PATACONmTBUICAO SOCI,{L

23I 2.I OIOT O1 PROVISAOPAI'AIMPOSTODERENDA

23:I S 2 ]O] IO OUTRASOBRICACOESDEFLNCIONANIENIO

5I3I 2IO].It)OI ADIANTAMENTO RUAS NAO PAV]I4ENIADAS

2]6 2 IOI IOOI ADIANIAN4ENTODECLIEN'TES

2.12 2.I{I,IO II OLI1R AS CONTAS A PACAR

1247 S 22 NiOCIRCULANTE

0.00

0.00

210196.85 13545330 16



l] I40 VO{.JEI-SANGER PAMMENIACAOE]RELI
cNPJ 05..19It..1 19/0001-19

val@sexpE$6enrR*hE$)

]0n8/2018 08 l5 Pig:0006

Pernno: 0107/201 8 a3 l/071201 8

B.rhncre - Soictirio

244 S 2I!2 PA,SSIVO EXICN'ELALT]NCO PRAZO

2,r5 S 22O2Ol EMPRESTNIOS E FII.IANCIAMENI OS

246 S 22.02.0r.t)l EMPRES UL r,rNANC.A LONCO PRAZO

r00t 2:0201.0109 Bra{DEsco
ll15 220201.01.1I n{u
rt8 22020r.01.t3 EMPRESTMO DE SOCnS

5184 220201.01.l] UNICRED

i28i -lo2ol0l l9 cAxAEco\oMlcA ru,Ll{^L
5359 2.20201.01,1 NIUTUO TERRAPLENAGEMVOCELIANCER

5311 22n2.01 0r99 |4)JITROSAAIROpRT{R

rJT r s 22O2O2 OBRIGACOESFISCAIS

922 S 22020202 PARCET Ai\'rl Mr r )S HSr'ArS

I1]l)3 22O2O2,02O.1 PARCELAMENTORECEIIAFEDDRAL

r07s 22.0202.02.05 PARCELAMENTOTCFU

5218 220202.02.10 PARCELAMENTO LEI 119.11/2009 - LP

5258 22O2.O2O2.I I TARCELAMENTOIRPJ

5259 2.20202.02.11 PARCELAMENIoCSLL

5260 2202O2.02.I:] PARCELAMENTOPIS

5261 22O2O2.02.I4 PARCELAMENTI]COFINS

5t5l 2:0202.02:0 PARCELAMENTOCOFTNS

5]]6 2242N2,4220 PARCELAMENTOCOFINS

.J25 22A2NLA22O PARCELAMENIO

515:1 22.02020220 PARCELAMENIo CONI R PREV

5358 22O2O2.I]22O PARCELAMENTOCSRF

53-t7 220202.0220PARCELAMENn)RRF
5352 22O2O2..)2,2OPARCEI.AMFNIOPE

I352 22IJ2O2O29O (.]ENCARGOSSOBREPARCELAMENTOSL,P

900 s 220203 C)B RTGACOES SOCIAiS

g0l s 22020301 oBRlcAcoEs socLAIs

901 2202030131 INSS PARCELAI)O

J:l4l 22.02.0301!4 PARCELAMENIo NSS PEDIDO 1523692

5148 2:.0203.01.05 PARCELAMENTO NSS PEDjIrO 1518241

250 S 2,:I PATRMO\IOLQLNDO

]5I S 21I)I CAPTIAL S]CIAI

252 S 2.10101 CAPTAL SICIAL
253 2..10101.01 CAPITAT SJDSCRITO

J I 9] 1 :I OI O I O I CAPTIAI SOCI,{LIILIALIV.BAINEARIO

1251 S 2JO8 LLICROS OLI PREJLIZOSACUI'IT]LADOS

1252 S 24!EOI PREJUZOS ACUMUL{U]S

14056.7t3.t7

90I033.32
40000000

r899899r
000

617500.00

7.r05085.2:l

(198616.30)

4062046,13

324t11,)0
84003094

609.174.48

2r5 858,63

82245,r3

53.:16923

246780,80

27087537

9:t 1-515.69

6i2:7205
340.rE4,E3

16..156.16

(654899,53)

923.631J2

92l.6llJ2
.1 15..r82,00

191.t 82.09

316.96961

(56.229569_r 1)

500000000

5000000,00
.1.950000!0

50.00000

(6r229.669.1r)

(5994023295)

1312',1916

'11121966

13121966

000

29!00-00

15422.00
!r2500,00

.4:,154

6129:t:1.t2

000

000

000
000

000

0.00

000
0.00

000

000

000

000

000
0.00

0,00

0-00

0.00

000

000

000

0,00

220:196.85

2203963i

000

0.00

35.,12200

000

162553,10

221?155

0.00

0.00

22039635 t:l545 31016

8-560 r50,i 1

8-550 t5051

400!00.00

3609899r

0.00

J95 000111

1ls.66991

725.1705r11

(76.2 r4.75 )

000 Jo52046-t3

.1062046,13

32072.130

840.0109:l

609.r74.48

215 858,63

82245,11

5:l:16913

246.780.80

274.415!1

91 5r5.69

632.111t5
j:10.1 8,1,83

r6156_r6

98-563-31

i8689tr4
(6i4899,r3)

921631r2
415..18200

I91.18209

3r696963

:171321.60 (55 851847,5r )

000 5000.000.00

000

0.00 500000000

000 4950 000.m

000 50 000.00

377.81r60 (60.85 t 84751)

000 (5994023295)



0 I.l0 VaX;ELSANCER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05..r98 419/000 1-39

30/08/201808: l5Pig:0007

Pen'ulo: 0l /07/201 8 a 3 l/07/201 8

B:rlan.ele Srierario

val@se\pessenReanG$)

267 2.1080rn1 PRUUT-arSAClli\'1Ur_ADOS (599.102:2.95)

(712.18)

or2.18)

(1288.72398)

02E8.7239E)

000

000

3r7 8?t,50

311.421.60

(5994023295)

(7t2,18)

ot2,18)

p1090238)

(qr0902-rE)

000

000
000

000

1253 S 2,.10802 AJUSTES DE EXERCi.loS ANTER IORES

29J 2,:10802,02 G)AJUSTES DEVDDORI1S DE EXERC ICrcS

t255 S 24O8O4 LUCROS/IREJUZOS DO EXERClCrc

29r 24.08.0!1.02 i )PREIUZO LIQLjIDO DO EXERCICO



O I.1O VO(IELSANCER PA\TIMENIACAO E]RELI
cNPl 05..198..1t 9/0001 -39

!aldls cxpt$6cnr Rmh(RS)

:10/08/2018 08:15 Pis 0008

Peddo:0 L/072018 a 3l/07,2018

B ulan.ere - S6ieluio

.100 S ,1 RECEIIAS

401 s .1.1 RlcuTAs oPDRACIONATS

;Il]2 S .11OI RECEIIAS DE \ENDAS

iIO3 S 4 ].OIOI VENDASDEMERCADORIAS

.105 .1.1OI0102 \ENDADE MERCADORLA APRAZO

.109 S.1.10rot VENDAS DE SERVICOS

4r .1.lorol02 VENDAS DE SERVICOS

;] I5 S ].IOI05 ( ]DEDUCOES DAS RECETIAS

.117 .11010502 ICMS FATLTRADO

]I IJ .1 1OI.O5 04 PIS RECETIA OPERACIONAL
.119 410105 05 COFTNS S/ FATURAME\m
.1?0 I lor0506 Iss FATURAID

1.123 .1lOl05l I CCTNTRIB LTICAO PR EV DENE I{RLA

000

0,00

000

0.00

0.00

0,00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0rl0

0ll0

t.65

1,55

1.65

t1530?J l

I15307J3

l15307J3

000
000

0,00

0,00

I1530?,73

299525

?6t4,51

35.143,90

t6 E38.21

52715.86

000

000

0,00

t.r?r1165.09

1.171.46509

l.l7l !163,:14

21592,l',1

Ll43 8? I,21

t .1 43.871.27

105615716

l056l5?36

1.056.t55i1

27 592,t 1

27 591,t1

1141.871,21

I141.87121

o r 5307 7l)
(299i2s)
(76r4.5r )

tt514390)

06.838.2r )

t52r15,86)

r65

1.65

1.65

000

0,00

000

000

.123 S.1,1,02 OUTRAS RECETIAS OPERACIONAIS

.12,{ S ] 1O2O] RECEIASFINANCEIRAS

.115 .1102010t DESCONTOS OETIDOS



OI.IO VOGEISANCER PAVINIENIACAOEIRELI
CNPJ: 05.498 :119/000 1 3!

valoes c{pEss eni Relh (R$)

3008/2018 08:15 Pre0009

Pernrlo: 0 I /07,20 I 8 a3l/07/20l8
Balancere Sdierrio

5OO S 5 CUSTOSE DESPESAS

501 s 5r cusros

502 S 5ror CUSTOSOPERACIONAIS

5t3 S 5 tOlOS CUSTODOSPRODUTOySERVICOS

r080 5.10103.02 coMB USTI1EL /LUBRIFIC^Nj E

1120 5.1ot03.03 N,t {IERLALP/ SERV1CO

II21 5IOI0304 MANUIENCAO DE VEICULIE / MAQJ EQTTOS

I11 5 r010:1.06 FRETES E CARRETOS

519 S 5 r.02 CUSTOSDOSPRODUTOS/SERVTCOS

523 S 5l !201 ]\'14(!DE{)BRADTREIA

524 5I 02O3 OI SALARIOS/ORDENAIX)SDEPIROD

527 5 
'O2UIO4 

FERLAS

528 i lo2rl305 II"SALARIO
5?9 51O2n306 INSS

5i0 511120307 FGIS
5:]2 5,I1)20]T]9 ASSISTENCLA MEDICAE SOCIAL

533 5.IO2O3 Il] SECURO DE VIDA EM GRUM
Il]92 5,]O2O3,1] DESPESACOMALIMENIACAO

r09l i r.02.01.14 VALETRANSPoRTE

536 S 5.1020.1 oUTROS CUSTOS DTRFIOS

5ll 5 t.020401 SER\4COSDE I]jRCEIROS

55t S 5.1 0208 DEPRECT\COES/AMORTZACOES

558 5.r 02011.01 DEPRECIACOES

0!0

0.00

000

0,00

000

000

0.00

0,00

000

0.00

0.00

000

0,00

000

000

000

000

0,00

0.00

0,00

000

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0,00

000

?1405620

601368r8

2619)4!9

69.19945

11,1.882,00

10,00

r 7 823,0.1

339.454,29

2418t0-52

1408?li0
14 309J.1

t105sD9

52.68216

| ]92',1,46

r000,00

?932,10

25,80

80000

96i83.E7

96783.87

59.90

5990

r r 268732

.1.10608

4 r0608
.1.r06,08

32.462J.1

22.438.88

8.338,18

r 836J2

951,80

69869

13201

15]2474

3i68832

0.00

0.00

0.00

000

0,00

000

35688.82

15688.82

93795

t.456.?2

23',7 i5

11543

000

000

000

000

000

0,00

0.00

0.00

3 t,62

000

31.62

31,62

0,00

r 8,94

4.10

6,13

1.85

678335,?6

565.679-96

26r 91439

26]l9t4!9
69 r99115

r14 E8200

t0,00

17.82304

303r65,:17

206121r0
119383-r5

r2 852-52

10.820114

r9.76099

r 3.791.63

'1932,10

25.E0

80000

300.0i1

9678137

9678337

5990

5990

112655.80

.1.t0608

.1.r060s

82J3r.12

,$'126
8338,18

I l.8t6_12

9:l2,116

694J9
.175,r3

130.18

567 S 5.I O]2 

'l] 
DESPESASOERAIS

5102.100:l UNImRMES E EQTOS DE SEOUR,{NCA

S 52 DESPESAS C)PERACIONAIS

5ri l s i.ror DEsPEsAscA,ENDls

i82 S t20r0l LlEsPEsAscorvr pEssoAL

822 i:0t 01.12 II\{POSTO SINDICAL

641 S 5202 DESPESASADMINISTRATIVAS

642 S 52.0201 DESPESAS COM PESSOAL

643 5:02Ut 0t SALAXIOS E ORDENADOS

805 52.020102 PRO-LABORE

645 52.020103 FERIAS

646 52.020104 lI'SALARIO
rl4l 5 2.02t)1.0i Nss
648 52020106 FcrS



O I .IO VOOI]LSANCER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPJ:05:198 1l9000l l9

valmserpEs$em Reais (R$)

30/08/201 8 08r I s PrS0010

Pcrido: 0l /07,2018 al l/07/201E

axlan.ere Sdiefino

657 S 520204 DEIRECLACOFS E A"\,IORTZACOES

658 52.020401 DEPRECLACOES

659 52020402 AMOR'rZACOI1S

660 S 5:02.05 UTTLIDADES E SERVICOS

661 5]O2O5OI ENERG]AELETRICA

662 5 2.02 0502 AGUA

663 5 2O2r)5O] TELEMM,FAX.TELEX E NTERNET
664 520?1)504 COR RFIOS F N'IALOTFIS

6-14 S 5241n7 DESPESAS GERAIS

617 514207.a3 N4{IERL{BAIXILARES E DE CONSUIVIO

r 76 520207.20 SERVICOS DE TERCETROS

1229 520207 12 DF-SPF.SACOMCAR',TORTO

000

000

000 2r6003

2',15',1p3

300

43.23509

40205.9,1

2\9.41

278828

22.,10

t2172,62

r 283.59

1096,1,13

524,80

I255.12

1255,12

383.40

381.40

383,40

192956

2929.s6

2..143,18

.186,18

22.805.6.1

22.805,5:l

214489.1

4886E

2r6003
235143

3.00

4l:3609
40 2059.1

21941

2.788.28

1210

12712,62

1283.69

524,80

1255.12

1255.r2

l8rJ0
383rr0

292956

292956
2.,1'l3Jlj

.186,18

22.805.6,1

22.80i54

2r 44894

488.68

868.02

000

000

000

000

0r0

000

0.00

0.00

000

000

000

000

0,00

000

0.00

0.00

000

000

000

0,00

000

000

0.00

0.00

0,00

000

0.00

000

000

000

000

IJO6 S 52O2O8 DESPESAS NAGDEDUI'IVES
,107 52 0r 0301 MItr:ras

701 s 5205 DESPESAS COM VEICULOS

70t s 5 205 01 DESPESASOERAIS

1309 5 2O5 l]lO] PEDAGIOELSTACIONAMENIO

703 S 5,208 DESPESAS']'RIB LIIARLAS

,04 s 5.20801 NII.OSTOS E T,?!X{S

7U6 5.2.080102 N,I!t)STOS ES-IADUATS

8t9 5208.0106 IMmSTOS E_|AXAS DIVERSAS

710 S 52.10 DESPESAS FNANCEIR,\S

7ll S 5l r00r DESPESASGERAIS

712 52.r00r.01 JURos PAcos ou rNcoRRltlos
921 52.r001.02 MULIAS

714 52.IOOI,O3 DESPESAS BANCARLdS DNERSAS



O J40 VoCiELSANGER P \4IVIENIACAOEIRIJLI
CNPJ:05493419/000139

:0/08/20 I I 08: Is P,igi00l I

Pcilrlo: t) lllrr0l8 a3l/07/2018

Balanete Seiexnio

vcl@s expEs6 em Reds (R$)

8OO S 6 RESTJLTADO

801 s 6r RFSUIiTADO

802 S 6 r.0l RISUL:D\DODOEXERCICO

801 s 6l0t 0t RFsInTArnrnFxFRalcm
804 6 

'O1.010t 
RESULTADO DO El€RCtCrc

0.00

0.00

0.00

VILFRED SCHAPITZ
16.786 - CPF 381.848.429,53

Fone: (47) 3205-5000
Rua Almirante Ja.eguay, 180

SantoAnt6nio
cEP 89204480 - JOiNV|LLE _SC

111.E11,60

3r7.821,60

tr7.rj2r50

lrr.82l50
111.821,60

377.82160

377.821,60

377 821,60

377.821.60

377.821.60

0,00

0,00

0r0

0.00

0.00

$--,^"*



O I ]6 'NJRR APLENA(iEI\'I E PAVIMI.:NIAC,AO \()C€Is ANGI]R E]RELI
CNI'J: 72.060.2.1?{)00 I 4.1

]0,08/20 I 8 08 06 P68 000 I

Pendo:01,()?r018 a3l/072018
Bolmcde Suictrn)

rhlcupffiu.nRais(R$)

I S 1 A',l',tva)

]SIICIRCULA\IE

4 S r.tolol cAxA
5 l.lolnlot cAlx^

t7a66.967 52

1901n27 66

lliri-12594

r 33 ?6021

133.76021

72.1J65,73

000

o2?
0,00

000
'12456551

5.733.322-t2

21)1569513

3!',12.33711

20IL687.51

1.45527',121

r.0t5.8780r

?.120898

7120898

94166903

56192-37

E2OO6]:79

5000,00

60,112,8?

0l)0

960382.18

22-t5252

22.t5152

91822966

56_19t24

Er6025J5
500000

60412$1

6{10o0

50rJ68:t

000

911,82t J-l

1858t667
l85at66.7

728.005,t0

l.r3
4038.46

0n0

0I0
721965J1

5.648.?52n8

2015595J3

2.t666309? 16.912A74p6

l-159J05,86 8.199.1901

6 S rL0t.01 BANCOS CON TA MOVIMENTO

IO97 I,IOIO2.O8 SANIANDFR 9A
I5 I,INI O2,I9 IIAIIS/A

5052 I L0lO22l BANCO PAULISTA- CLll 85?71 I

5054 I L0102.24 BANCOPAULISTA-Cl!85971:l

505i l r 0t02 25 BANCOPAUT-ISIA-C[860959

29 S I 102 CREIIITOS

]O S I.I.O2.OI DLIPLICAT{SARFTEBER

]5 S I,I O2,I] ADL{NTAMENIOSAFORNECEDORES
.16 I,I02I],02 ADIANTAMENIOS A FoR NECEDOR ES

0!0
0,00

223J9505

000
r8J0

112435

96t58
78JE40O

139306.82

r.69400

r 69400

0,00

000

Iim. 4S

1300.1t418

1o32.18t37

4569t:I0
222231it

r 1.865.t2

11.865,12

ll 865.t2

0r0

t5.871,89

15.87t,89

90851

90853

t9121247

2921849

0,00

0.00

0.00

0r0
16799398

r 8l!orJ8
0!o

181804J8

1200,00

422rlol4s

422t01,45

27r22stfi
r08.71r.15

3944214

0J0

0,00

000

90863

908,61

l6852JJr
29:18.,r9

0,00

000

0.tx)

0p0

r39306.82

l8rl04J8
000

t 8 t 804,?tt

97155;41

29ll8iil9
6851698

0.00

000

0,00

000

0!o
000

252282.2r

000
,830

4.7?435

96r 58
?8J8,1.00

16799398

239400

t 694q)
000

1.200,00

162.1.76006

r 624.?6006

1.277.t9098

85a89J7

26) 619:7 t

1t.865J2

rr.865,12

11.855J2

I50:2939 1157.81t0,1.1

150.129.49 :1157380.t4

.}7 S I IO2.I4 CREDNOSDEFUNCIONARIOS

50 I,1O2,I40] ADL{NTAMENIO DE SAL"ARIOS E ORDENADOS

54 S I,IO2.I5 IMPOSIqSA RECUPEMR

56 I,I O2,I5O2 ICMSA RECIIPERAR

924 I.]02,I5.04 PISARrcUPERAR

9?2 I ]02,I5.07 ISSA RECUPERAR

IO:1 I.III2,I5ID bISSA RECUPERAR

t026 l.to2.t5.l I INsc oM ttNAc Ao lsTAs RscA 6
1221 I r02.1520 ICMS SAI_DO CREX)R

I78 S I I 02,16 OUTR(SCREDITOS

97.1 l 102.160? EMPRF5TIM(X DE MUTU(X
975 1.r.02.1608 EMPRESTMOS AOS SOCIoS

1t5l r t.02.16,10 cAUcAo

6r s r.ro:r [tI]QUEs

6l s r r.030t ESTQQUESDMRSaA

66 ! IOIOIOT MAIERIASPRIMAS

I188 l.l0l0l.26 coMBUSTtrvEL

505:r I I030t.28 MA] ERIALPArd{SERV4o

76 S I I O.T DESPESASEXERCEDSEGUNTE

.7? S I]O.IOI DESPF,SAS ANIECIPADAS

IO28 I,].O,IOI,l]7 JUROSAAPROPRIAR



O I t6 TERRAPLENAOEM E PAVIMENIACAO \,oCELSANOER EIRELI
CNPr: 720602.17/fin 144

30/08D0 I 8 08:06 Pi€:0001

&dinu 0l/07201 8 al I /0?/2018

B:fih&re Smi.tiri'

vulGs expEsGeh ReaG(RS)

1216 S r.t NaOCXTCU!,ANTE

8.I S I]02 AIIVO REALZAVELA LON@ PRAZO

85 S 12I)201 CREDIOS

]O]? S ]5 ('ONTAS DE(\)N1I]ENSAC'Ao

600925.ll 8 r12.8t51)3

6m.790.r0 ?3896ri3r7

600.790.10 7:5.1.705!ll

600J90.1o rr5.r705.Jt
6011790.r0 r.25+705.t1

88 S I2O2OIOJ TITULOsAREEB ER

5002 t202orn3o2 MUTI0-VoGELSANC€RpAVh,tE)itTACAO

95 S I:0202 DESPESAS ANTECIPADAS

1225 S I2O2O2O2 DESPESASAPROPRIAR

I226 I2O2,O2]]2OI JUROSAAPROPRIAR

I2A4 1 2A2A2.A2N2 PARCELAMENTORF'EITAFEDERALA

100 s 120201 DErrotilTos

r0r l.2020lnr DEPos[os ruDlctAts

105 s t.2I)5 $roBtLzADo

106 s 1205 0r rMovEts
10, 12050101 TERRENOS

5OI3 I:O5OIOI TERRENOSESIRADAPI&Ai

lt0 s ,20502 ouTRostMoBILzADos
l]3 I2 05 0202 EQ1OS.PROCESSAMENTODEDADOS

ll2 12.0502.05 MAQUINAS.APARELSOSEEQUTPAMENTOS

lt4 120502n? Movus E I ITFNSTLI(N

lt5 12050208 vElcul-oc
978 I20502.12 SOFTWARES

ll9 s r2o5o-r (-) DEPREC/AMORTZEXAUSTAO ACUMUL"IDA

123 r2O5OUO2 (-)DEPREC.€QUIPTqS.PROC.DEDAm6

I22 I.20503,05 (.]DEPREC.{AQS."APARELHOSEEQTIIPTOS

t24 t 20503.07 (-)DEPREC.,.,1o!EISELTTENSIL0S

125 t2050_ro9 G|DEPREC. VETULOS

ll 6l l.znsnl.l5 (,|AI40RTZACA(\Y)FTWARE

t0i9 s

r265

t266

916333936

8:1,1006E"59

7r05.085,23

7.?0508523

77050E523

63249t92

63119t92

273343.{

605.157p8

ax27t 21

813.00000

8r000000
100000

860326,84

26nA1A5

706601J0

1666155

r0880E"s4

tJ62,t0

(85005557)

(2131437)

001.1860t)
(16663,65)

(108a085-r)

0 -562-50)

0.00

0to

0,00

0.00

0!o

I50.410:8

150Jt028

r504r028

150J,0_28

r504loJ8

0,00

000

0,00

0,00

00)
000

0I0

0,00

0!0
0r0

0,00

000

0,00

000
0.00

0,00

000
000
000

000

0!0
000

6 00000

6r,m00

6.000,00

6.000!o

000

000

000
000

0,00

0ll0

0r0

l35rt

0!0
0n0

0m

000

000

001

0.0o

0,00

000

ll50l
89,18

,15.83

0.00

000

6 000.00

6000m

600000

000

6flDllo

612.49t91

632.119192

27334.E4

605.1570{t

2J9l ll-{
249t 41

823.8626

81300000

81000000

3.00000

86011263.1

26.68145

,06504J0

r6663.65

108408-51

r562J0

(850.190J8)

12192405 )

o0r2lr64)
(16.663.65)

00&8o85.r )
(l -562-50)

0{x)

0dlo

0lx)
600.q)
(6000.00 )

l0l8 s t5.0 t coNTASDEcoMlENsac,\o

IJ.O IO I EMPRESTIMO IMOBIL

t-totolol coMoDAIo Ar lvo
r rolorl)2 r rcoMoDATo D\ssNo

ViLF SCHAPITZ
cRc/sc 1d.?85 - CPF 381.848.429-53

Foner (47)3205'5000
Rua Almiranie Jac€guay' 180

, SanloAntbnio
cEP 89204'480 - JOINVILLE -SC



O I 16 TERRAPLFNAOEM E PA\4MENTAqAO \OCEISANC€R EREU
CNPJ: ?20603470001 44

3008/2018 08:0,6 Pig{1(x).]

Rnuior 0l0l/201E al l/072018

BulmceE SEielrnio

valGs€ipts.m R@k (R$)

200 s 2 PASSM

201 s 2.1 ctRcuLANrt

l0? s z.lot oBRlcAcoEs nNERsAs

2O:] S 2IOIOI EMPRESTIMOS E FINANCIAMENIOS

9I,1 2.IOIOI,I5 EMPRESIMOS E FNANCIAMENTOS

282 2.10t01,16 rrAU s/A
r40 2.totol,13 DL9LICATASDESCONI{)AS

208 S 2.tOlO2 FORNECEDORES

209 S 2,!O1.04 0B RICACOE1S FTSCAIS

221 2.1fitn402 COTNSA RECOLI{ER

215 ?.],OII]4.04 ICMS A RECOLHER

I046 2,IOI04,IO IRRFA RECOLHER.FOLHA PGTO

Il)45 2,IOI04,II IRR FARECOLHER. NFTERCEIROS

II}48 2II)IO4.I] lsSA RrcOLHER. RETTX) NF

1077 2.lotol.t6 PAES

,86 2,IOIO.4,I8 PARCET-AMENTO ESIAIUAL ICMS

1076 2,I OIO42O PARCET-AMENN) PGFN

985 2.I OIO4:I PARCET-A}IENTO RECENA FEDERAL

220 2.t0r0422 PISA RECOLHER

963 2 I,O I 1)4"2' RETENCOESDEIN|PqSTOSFEDERA]S CSRF

5050 2lI)1.0:130 PARCEIiAIVIENTO LEI I 1.9412009 -C.P

2l? s 2.lot05 QBRTGACOES SOCIAIS

2I9 2,'OIO5O2 FGTS A RECOLHER

222 2.1NI A5A3 IM}OSTO SINDICAI- ARECOLHER

218 2.1.01IJ50,1 NSS A RECOLHER

I3IO 2IOIO5 05 CONIRIB UICAO PREVIDENCLARI,{A

1167 210t0506 NSS TERCEIROS

l29l 2.10t0508 Nss PARCELADO

toat 211)10509 Nss RETEM-AO

224 S 2,INI06 OBRrcACOES TRABAI-HISIAS
225 ],IOIIJ6OI ORDENADOS A IAGAR

IO49 2.I,OI,0602 PRO]-ABORE A I,}ACA R

121 2IAIA603 RESCISOES A P/6AR
228 2.t.0t.0604 PRO\'ISAO P/l1" SALARIO

229 2.10r.06.05 PROV6AOP/r,_ERIAS

99i 2.tOl0606 PRO\.6AO reTS yl I"SALMIO
994 2.tAt4607 PROVISAO rNSS tl loSAl-ARIO
991 !.1010608 PRovIsAo FGrs S/FERLAS

992 2IOI0609 PRO\,'ISAO INSS S/FERIAS

998 2 tOl06l I I3.SALARpAPAGAR

9I2 2.1,0I,06.I2 PENSAOAIIMENTICIAAPACAR

2]O S 2,I,OI.O? PROVIIIMPDE RENDA E CONI RB SOCIAL

t7 46696157

12287.863r1

ll:87163.73

1.837-5t2a0

286.521.82

t121O3l

lJl6Jl867

Ll90r4a0

165.1J2007

629.88r,84

1.17573.50

29916221

5697:19

801-145:r

25lIl68J2
t01oal1
t227ij1
15.936,01

136.483J1

25.t99_19

1989436

?9 I 5.882-7.1

r93252-2.1

929618,68

1278J5,r,63

41299p2

100629.18

895142

1064009

26365500

55J1053

t26lllJt
i l02J7

l6-52i3t
ll974X9
86.15297

2.2591t9

tJ8228501

I994.75336

875-59?,52

E75-59252

6t56t25
0,00

000
6366325

480.12991

I68"525-I

000
r68 525Jr

0.00

0.m
0!0
000
000

000
000
0,00

000
000

300J0,71

168-15

000

000

000

0.00

0Io

,:r324:r-1t

t0 64019

8.025ir

,565.6.1

153,t5

li81:t8
41,t0

2606.16

0,00

0.00

000

59912,1i7

0.00

000
59912S7

tl{l.94?lE

r80.?8935

000

168 525J1

llfr5-53

41031

0.00

000

0.00

0.00

50096

000

69rl(}lJ5
l2s9l -16

5s.657.85

0.00

t4.ll
0r0
000

t02 r r 2l3
10.875.09

rI0l:l-15
15106.81

88 t-01

l28l08
t.86166
.1J00_59

000
000

0!0

1833r6242

286521f2
1.1.2703 r

I512968:9

1259052-17

r 666.68,151

629.88r34

l4?J73J0

3to6't'716

530151

8068435

2i [x8-]l

3221351

r5.936-01

ll6J83_71

25.700,15

19.894116

2955f5ljj

61395.r9

r.2?8J54,63

tm6a9.l8
895t42

lI)n 7i6.19

I02lllll
1087409

2?5.098.45

6t63432

331952.90

5 7l0Jl
r8 ll 9J.1

35r8945
883.r5_.10

?9.81929

2.259!9

I.182285,l)r

r.839.80990 16912A74A6

1088065,t2 l2_500.11611

t088065.12 t2500-11633



O I 16 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTACAO \()CELSANCER ERELI
CNPr: 72{602.9/000 | +4

l0OE,40l8 08:06 Prgoox
Peiuloi 0l O7r0l 8 a 3l /07101 8

Bdrncele - Saiettio

Ixbito Cddiro

rr'almscrplt$.a Rcds (R$)

232

23r

2t4 S

2-r6

124? S

244 S

245 S

146 S

5{M7

l l],8

5057

871 S

922 S

r00l
t078

5019

505 r

900 s

90t s
901

250 S

251 S

253

t2.r8 s

1249 S

855

l25t s

t252 S

161

1255 S

291

481590t5
998i9426

229 6-19-l I

2196-r9i 
'

948i95.17

948595.17

1t t5a!-1

7115847

000
21.758.47

50o0000

1@207 21

1$)2012',7

2.908.r5

85171:7
128.7 ,.15

192.3 1.1-,lO

161619!3

167629:43

167629,11

3.83050862

6000000.00

6000000I)0

600000000

r325932

13259:2

t3259J2

.182.750J0)

16.71961

,16.739.61

(2 229 ,190.1 I )
(2229.'19031)

000
0I0

000
0II]

715.78590

,1571590

715r8590

7t518590
533981,12

rEr 80418

0r0

0.00

000
0.00

0.00

000

000

000
000

403.3t4,9.1

000

0.00

000

0I)t)

000

000

403J1491

0m
0Ol)

403.314.9.1

0!0
000

599t231
599t2E7

'151.114,18

751144:18

't5t 144:74

751:144:18

5.1398 t.12

21116366

000

000

000
0rx)

000

000

000

000

000
000

000

000

0m
000

0llo

000

0,00

000

000

0!o

0,00

000

481-590J5

998694.26

289-562.t8

289562.18

984J5.105

98455405

loTJ l7J5
000

5131735

50.000110

70920721

7@207 27
2 908_15

352742?

t28.71145

192314!0

167n29t1

t67fl943
t6-t61943

1.427.13368

6.000000,00

6000000ln
6000400m

11t25932

t3.25932

I]259J2

12-586.1256:l )

46.13961
,16J396t

(2.63286525 )

(2.612.865.25)

2 I O ] O7O I PROI,']SAO PARA CONTRIBUICAO SOCLAL

2IOIO?02 PRO1,'tsAO PARA IMrcSTO DE RENDA

2.I,OI,IO OLTTRASOBRICACOIiSDEITUNCIONAMENI\)

2.I I)I IOI)I ADTANIAIENTO DE CIIENTES

2.2 NAO CIRCUT-ANNJ

22I)2 PASSIVO E).ICNFI"ALONCO PRAT!

2.2O2OI EMPRESTMOSEflNANCIAMENTOS

2.2O2OIOI EMPRESI! FINAI€,A LON@ PRAZO

2]O2OIOI05 MUIUO VOOELIANCERPAVII/IEMIACAO

?20201.0t.11 EMPRESTIMO DE S@IOS
2202.01.0120 PA\4P[,\NPA\iIMI]NIACAO

220202 OBRIGACOESFTSCAIS

2'02O2N2 PARCFI -AMENI(}S FIS'AIS

2 2O2.O2O2O,I PARCELAMENII]REC-ETIAFEDERAL

2:O2O]O205 PARCET"AMENIO IIFN
2:202020206 PAES. PARCEI -AMENTO. FEDER AL

2:n20202 10 PARCELAIIENIoLEIll.9.lt12009 L.p

22.0,201 oB RIGACOES SOCIAIS

2-1tr20.].01 oBRIGACOE5S(rLA$

2:O20lOlOl TNSSPARCELADO

2r PATRI]!1(NrO LQLTDO

2:1.01 CAPIIAL SOCIAL

2.4.01o I cAPnAL SOCIAL

IJOI OI OI CAPTIAL $]BSCRIIO

2.I.06 RESERVADE I,UCROS

24060I RESERVADF I ,I JCROS

2 4060 I 0.1 RLSERVA DELUCROS

2.11)8 I.LTCROSOU

I]080l PRutuzosACLMUt,AD()s

2.10t{0t 0l PRE-JI'zos

r 1ouo1 Lua Ra)srPRuuzosDo

r.1r)80.10l )PRFJLTZO t.QIi[)() I)O F\TR

VILF

Alnnratte Jaceguey. 180

!r:!4 4bi , JOINVILI.E - SC

-,,,b*,"".,p-,-
cRci sc 1



o I t6 1r-tRRAPI-ENA(;UM EPAVMITNTACaO\()(ELSANCiER EIRELl
CNI}I: 7l 1160 2,17/{)00 I 1)lt

30/08/201 8 08:06 PnA0005

Peridlo:01/07/2018a3 l/0?n018

BnltDcete - St-ie/do

V.lGsdpEisor em Rdis (R$)

.1OO S 4 RECEIIAS

r0r s .r.l REcErrAs oPERAC|CNA6

;'02 S 4.IOI RrcEIIAS DE \'ENDAS

.lts S:l.lOl05 (-)DEDUCOES DAs RFlErAs
+t, .1.t0t0542 IcMs FATURADO

-I2] S .1,I02 OUTR AS RECETTAS OPERACIONAIS

.124 S .1.tO2Ol RECEITASFNATiTCEIRAS

.r25 .1.r O2.0 r 0r DESCONTOS OBTIDOS

000

000

0.0{

0m
0!o

000

000

000

511.33

53t31

53rJ3

5.I.33
53lil

000

000
000

1511

000

0In

)5:11

t 5.7t

I5JI

(51552)

(51133)

(5lrJl)

r5,?1

l5Jl
15.? I



O I 16 TERRAPLENAGEMEPAVIMENIAEAO \,OCELSANcER ETRELI
cNPl ,20602:1710001 .r)4

l0l)8110 I 3 08:06 P.i$0006

Peiulo: 01,0?/201 8 a l l /07/201 8

Bllnn.ek SdDramo

vales e\pEsr$ cnt Rais (R$)

5OO S 5 CTISTOS E DESPESAS

50r s 5l cusTos

502 S 5.rr)r cusTLs ol,lMcroNALS

503 S 5.l.0lol cusTo x)s PRoDLroS \rEN Dms
880 5 rnrnlr8 SERVtroSDETERCEIROI^TDUSTRI^L7_ACAO

5 t8 S 5 1 0t 0:3 clisToDosPRoDI JT()9SFRVICaTS

IO8O 5,IOI,O302 COMBUSINEL/LUBRFICANIE
llll 5.lotr)3'04 MANUIErcAO DE \E|CU[_OS / MAQ./ EQTOS.

1I2 5 I OIO3O5 ALUCUEL DEMAQUINASEVEICULIS

]I2:] 5I OI0]06 FRETES E CARRETqS

5 t9 S 5.rt)2 CUSTO6iX)SPRODUIi)!,SERVreq;

523 S 5I 02 ():] MAODD4BRADIRETA

52 5I,O2O]OI SALAR(}S/ORDENAD'\S DEP R ot)
52? i r020lo4 FmlAs
5?8 5 r020to5 r3'SAI-ARIO

529 5.1020306 rNSS

510 5.102r)lo? FGrs
itr i r 02l)3ll4 AvLsoPREvnENDLNTAcoF-s

532 5.1020109 ASSISTENCTA |r{EDICA E SOCIAL

IO92 5.I 020313 DFSPESACOM AI-MENTACAO

t09l 5.t.0201.1.1 VALETRANSPORTE

516 S 5.10204 oUTROS CUSTOS DIRETOS

517 5.1.020,1.01 SER\iICOS DE TERCEIROS

557 S i.r1)208 DEPRECTACOES/AMORTEIACOES

:!5't 51020301 DFPRFTL{COF-S

567 S 5.1O2.!0 DESPESAS GERATS

570 5.IO2.IOO] LTI.JIFORMES E EOTOS DE SEGURANCA

5'l 5 r021004 rMr,oSTosETArGS

512 5 1.02.1005 SEGIIRANCAEVIGILANCLA

57J 5.IO2,IO07 MANUTTIICAODEMAQUINAS/EQUIPTOs

57J 5,I02IOD8 wlIER I,\ISALrXILLIRI:S E DE CONST]MO

580 S 5: DE.SPESAS OPEMCIONAIS

5fI S 5IO I DESPF.SASCTr'EI\DAS

439.600i7

42 r.98697

I552r655

80_00

8000

t55.l]665
68-r5798

22.t 21
2?.700,00

36.682I0

16611032

2350.1697

l]l-16668
15.10631

Orr35
51J51121

1563421

22162

r.02530

1.866!12

l5 000,00

t5.000.00

4531

4543

1661752

6192

2242-\6

359429
5-l.r

t76r330

t9lt.l0

Lt9ltl
Ll9 tJ.r

7.39-56

719J6

3614t05

3614t05

000

000
0I)o

000

000
000
000

000

16 7.r I 05

36J4r.05

I J65-5 t

589.44

89:5
33.796.60

500:15

000
0,00

000

000

000

000

000

000

0!o
000

000

0ll0

000
0an

0.00

000

0.00

0ro

0,00

000

402.E59J2

:t85:2r592

155216.65

80!o
,i0ro

155.1:3665

68-55798

17.196.)1

27.70000

36682/0

!30029.2?

r9830592

r 3 r f0t.l?
t.l5l7J9
10924.t0

16.r8054

r5 8398
2?452

r025J0
1.E6642

23220

r51)0000

r500000

.r583

1661152

6t92
2.74256

10.17341

3i9:lt9
5-lt

t9ll,t0

r t9t 5l

739-16

73956

582 S 520l0t DESPESAS COM PESSOAL

It22 520tOl.t2 IMIOSTOSNDTAL

62',7 S 5:Ollr? DESPESAS CERAIS

ItlR 5?OIOTOI VIACENS E REPR ESENTACOES

000

000

000

000

000
000

000

0,00

000

000

0Io
0ro
0!0
000

0Io
0!o
0,00

0.00

0!o

000
0,00

000
0.00

000
000
000

0.00

000

000

0!0

000

0.00

000

000
0m



1] I 16 TERRAPI -FNAOEM E PA\']MENIACAO \{''(ELSANCEi EIREL]
CNPJ: 72 0602.17/000 I {4

3008,20I 8 08:06 Pl8 0m7
Penold 0l/072018 a3 U0?/201E

BalMcere - Sried,io

Val(B e\pEs$ cd Rois (RS )

64I S 5.: 02 DESIESASADMINISTRAT1VAS

642 S 520201 DESPESAS COM PEISOAL

805 5.10201{D PRO-InBORE

65] S 5 202 04 DLPRECIACOESEAMORTPACOES

658 5202010r DEPRECIACOES

6711 S 5:0201 DESIISAS GERAIS

616 574141 n1 MATET{IALDFFSakrmRlo

II2.I 5,202,07.I9 MATER IALHIGIENF]I -IMPEZA

70] S 5 2.08 DESPESASTRIBLTARIAS

704 S 5 2 08I)l MP(15TOSETAXA5

lr t9 if080t06 IMtlos'rcs ET,{,xAs Dl\ERsA-s

7Il] S 52 ]O DESPASASFINANCEIRAS

7l l s 5-?.100t DEsPEs,{scERAIs

7I: 5.2 ]O()IOI JUROS PACOS OU INCORRIDS

7l.r a-.,001 01 DLSPESAIBANCAI{hSnlaR5AS

0.00

000
0dn

000

000

0J0
000

000

000

0r0
000

000

0{o
000

000

0.00

000

000

0.00

000

0.00

000

000

000

000
000

000

0a(r

0,00

000

1,1.629,8.1

t3-56700

l3_56?00

89,r8

89,r8

97366

r6490

808.76

6l1,89

6t t,89

6 t 1.89

110i7
11151

2600

I4.629.8,r

ltr-567o0

r3J6?IX)

89.18

89.18

r6490

80816

6 .89

6lra9
6 39

l10J?
11451

?6AA



(] I 16 TERR API,ENACEM E PAVIMENIAqAO \t)GLs ANOER EIRELI
CNIPTT 72060-217/fi10 I O.1

30,08/20 l8 08:06 PieiomS

Endc 0l O?201 8 a 31,/07,1018

BdMc€re - Saie(uio

Val@s expessa cnr Reaie (R$)

8OO S 6 RESULI'ADO

8OI S 6.I RESCLTADO

000

000

000

0.00

10331491

to:r37494

110337494

.to3-17494

.103.31494

802 s 6 r0r t{lsul_rADoDoExrRcrcIo

80:t s 6.lolor RESULTADo Do ExERctcto
8M 6,10t0t0t RESULTAm Do ExERcrm

0,00

000

000

ILFRED SCHAPITZ
: 1a.786 - CPF 381 848.429-53'--r-", 

iqztszoa sooo
Rua Alnriranle Jaceguay lS0

Sanb Ant6nio
cEP 89204-480 - J0iNVILLE -SC


